puesto con el actuar de la patronal (sic), se incurrió en una trasgresión legal la 

cual no puede aceptarse y de esa cuenta, se debe efectuar la declaratoria 

correspondiente en la parte resolutiva de este auto, en coherencia con lo 

justificado. De conformidad con lo normado por el artículo trescientos setenta y 

dos (372) del Código de Trabajo, el Tribunal al resolver revoca el auto venido en 

grado…”. Con base en lo anterior, declaró: “…1. Con lugar el recurso de 

apelación promovido por Ana Gladys Castañeda Archila en contra del auto 

dictado con fecha veinticinco de abril de dos mil diecisiete por la Juez Undécimo